
2021年４月 12 日 
お取引様 各位 

帝人テクロス株式会社 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
当社は、４月 12 日までに本社に勤務する社員 7名(外国人技能実習生)が、新型コロナ 

ウイルスに感染していることを確認しましたので、下記の通りお知らせ致します。 
 
１．当該社員（感染者）について 

当該社員は、４月６日～12 日の PCR 検査の結果、計 7 名全員 外国人技能実習生でし
た。現在、特に症状はありませんが、所管保健所の指導の下、自宅療養中です。 

 
２．当社の対応について 
  所管保健所の指導の下、本社敷地内、関係個所の消毒を実施致しました。 

 濃厚接触者の有無について、外国人技能実習生以外にはいないことが確認されております。 
   現在、当該社員の健康状態を経過観察しております。 
 
３．今後の対応について 

当社は、今後も最善の対策を講じ、感染拡大防止に努めてまいります。 
   また、生産及び納期対応等につきましては、お取引先さまへの影響を最小限に抑えるべく

全社を上げて対応してまいります。皆さまには多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫
び申し上げますと共に、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 
以 上   


